ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
...03.2024                                                                                                         №..
                                                         п. Бурлыкский

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Беляевского района от 24.01.2024№ 07-01-2024 на Правила благоустройства территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет от  22.09.2022 №101  «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2 абзац 11 изложить в новой редакции:
«Крупногабаритный мусор (КГМ) - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах.»;

1.2. в пункте 1.1 слова «Санитарными правилами содержания территорий населенных мест, утвержденными Минздравом СССР от 05.08.1988 №4690-88 (СанПиН 42-128-4690-88)» исключить;

1.3. в пункте 2.2.19 слова «по мере накопления мусора» заменить словами «не реже 1 раза в сутки».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Бурлыкский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
	Глава муниципального образования
__________________  В.А.Черепаха
	Председатель Совета депутатов

_______________ Н.А.Рябченко

Разослано: администрации района, прокурору района, в дело.